Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Журавлёвская школа»)

ПРИКАЗ

 30.10.2024г.                                                                                                                         №  280-О

с. Журавлёвка

О проведении методической недели

«Развитие функциональной грамотности

как фактора достижения современного

качества образования и воспитания

обучающихся»

В соответствии с планом методической работы школы на 2024/2025 учебный год и с целью

создание атмосферы творческой активности, сотрудничества педагогов МБОУ «Журавлёвская

школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести методическую неделю по теме «Развитие функциональной грамотности как фактора

достижения современного качества образования и воспитания обучающихся»

                                                                                                                    с 25.11.2024 по 29.11. 2024г

2. Утвердить план проведения методической недели (приложение 1)

3.Утвердить творческую группу по организации и проведении методической недели в составе:

3.1.Рагулина В.Г., заместитель директора по УВР;

3.2.Яковлева Т.А., руководитель ШМО естественно-математического цикла;

3.3.Сенина В.В., руководитель ШМО социально-гуманитарного цикла;

3.4.Серикова Л.А., руководитель ШМО начальных классов;

3.5.Клименко Л.Р.- педагог-психолог.

3.6.Дидковская А.П.-руководитель ШМО классных руководителей.

4. Учителям школы:

4.1.Принять активное участие во всех мероприятиях, предусмотренных планом Методической

недели

                                                                                                                                            в течение недели

5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Рагулиной Валентине Григорьевне:

5.1. Провести анкетирование учителей с целью определения оценки методической недели

                                                                                                                                                до 04.12.2024г.

5.2. Подготовить проект приказа об итогах проведения Методической недели «Развитие

функциональной грамотности как фактора достижения современного качества образования и

воспитания обучающихся»

                                                                                                                                                до 06.12.2024г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       О.А. Переведенцева

С приказом от 30.10.2024 № 280-О  ознакомлены:

____________________  В.Г.Рагулина                                                  ________________  Т.А. Яковлева

подпись                                                                                                     подпись

____________________                                                                           _______________

дата                                                                                                            дата

____________________Л.А.Серикова                                                   __________________ А.П.Дидковская

подпись                                                                                                     подпись

____________________                                                                           __________________

дата                                                                                                            дата

____________________  Л.Р.Клименко                                                 __________________В.В.Сенина

подпись                                                                                                     подпись

_______________                                                                                     _________________

дата                                                                                                            дата

____________________  Н.А.Кононова                                                 ________________  Р.Н..Ваитова

подпись                                                                                                     подпись

____________________                                                                           _______________

дата                                                                                                            дата

____________________О.В.Климова                                                    __________________Т.Н. Ленивкин6а

подпись                                                                                                     подпись

____________________                                                                           __________________

дата                                                                                                            дата

____________________  В.В.Козлова                                                    __________________Ж.А. Скрипник

подпись                                                                                                     подпись

_______________                                                                                     _________________

дата                                                                                                            дата

Приложение 1 к приказу от 30.10.2024 г. № 280-О

План  методической недели

«Развитие функциональной грамотности как фактора достижения современного качества

образования и воспитания обучающихся»

Идея недели: создание атмосферы творческой активности, сотрудничества педагогов МБОУ

«Журавлёвская школа»

Девиз: «Мотивация – путь к успеху».

Цель: Повышение профессиональной компетентности педагогов в вопросах формирования

функциональной грамотности

Задачи:

1. Обеспечить непрерывное повышение педагогическими работниками профессионального

мастерства овладения профессиональными компетенциями внутри школы и в рамках работы.

2. Мотивировать педагогов к применению в своей деятельности приёмов, направленных на

формирование функциональной грамотности обучающихся

Дата Мероприятие Ответственные

25.11.2024 Открытие. Установка на работу. Стенд-выставка «Мои

педагогические находки».

Цель: Обмен педагогическим опытом по теме «Развитие

функциональной грамотности».

Рагулина В.Г.

педагоги школы

26.11.2024 Педагогический форум «Функциональная  грамотность

учителя - основа развития  функциональной грамотности

ученика»

Цель: Повышение уровня профессиональной  компетентности

учителя по формированию  функциональной грамотности

учащихся, как  условия повышения качества образования.

Рагулина В.Г.

Дидковская А.П.

27.11.2024 Заседания ШМО в форме «круглого стола» по теме

«Формирование  функциональной грамотности школьника

как один из способов повышения качества

Цель: Обеспечение высокого качества

образования и формирование учебной  мотивации

обучающихся.

Руководители

ШМО

28.11.2024

Деловая игра по финансовой

грамотности.

Серикова Л.А.

 Защита индивидуальных

проектов

Скрипник Ж.А.

Выпуск интерактивных газет «Жизнь и творчество писателей-

юбиляров»

Козлова В.В.

Творческая мастерская «Городецкая роспись. Истоки

современного развития промысла»

Ленивкина Т.Н.

Классный час «Как правильно и с пользой воспринимать

информацию вокруг нас»

Яковлева Т.А.

Виртуальная экскурсия  на производство Клименко Л.Р.

Урок-игра «Ремонт кабинета в школе»  Дидковская А.П.

Вернисаж открытий  Математика в ребусах и

загадках.

Климова О.В.

Мастер-класс для учащихся.Изделия в технике «Джутовая

филигрань»

Ваитова Р.Н.

Открытый урок «Правила поведения при чрезвычайных

ситуациях техногенного характера»

Кононова Н.А.

29.11.2024 Педсовет «Развитие функциональной грамотности

обучающихся в урочное  внеурочное время на всех  уровнях

обучения

Переведенцева

О.А.

Рагулина В.Г.

Подведение итогов методической недели, анализ проведенных

уроков с позиции формирования компонентов ФГ.

		2025-05-21T13:05:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа